
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA 

 

PORTARIA Nº 48/2024 -CEAD/UFPI 
 

A Direção do Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD) da Universidade 

Federal do Piauí (UFPI), no uso de suas atribuições legais, considerando: 

 

- MEMORANDO ELETRÔNICO Nº  20/2024 - CFI/CEAD; 

 

RESOLVE: 

 

Nomear a docente ELYS RAQUEL ANDRADE FERREIRA BORGES, para exercer a função 

de Coordenadora de Estágio do Curso de Física/CEAD, pelo prazo de 2 (dois) anos.  

 

 
Comunique-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 
 
 
 
 

Teresina, Piauí, 23 de Maio de 2024. 

 

 

 

 

 
 

 

 


